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U OŠ Braća Ribar sanirana su 
oštećenja nastala u potresu. Iako 
su svi prostori škole i do ove rekon-
strukcije bili sigurni za korištenje, 
zbog ojačanja i podizanja sigurno-
sti školske zgrade napravljena su 
ojačanja nosivih zidova i učionica. 
Na vanjskim ojačanim zidovima 
škola je dobila i novu toplinsku 
fasadu, čime se smanjuje potroš-
nja energije za zagrijavanje.  Za-
dovoljstvo uređenjem u susretu s 
gradonačelnicom nisu krili učenici 
i učiteljica razreda kojeg ja grado-
načelnica posjetila. Ukupna vrijed-
nost ovih radova bila je  342 tisuće 
eura financiranih iz Fonda solidar-
nosti EU i državnog proračuna.
“Brzim sanacijama neposredno 

nakon potresa omogućili smo 
normalno odvijanje nastave u 
svim školama osim u Galdovu i 
Kukuljeviću. Ta dva objekta su 

najzahtjevniji kapitalni projekti 
za koje nam ovih dana predstoji 
odabir izvođača i početak radova 
na cjelovitoj obnovi za narednih 50 
godina. Do sada smo utrošili preko 
28,5 milijuna eura ili preko 216 mi-
lijuna kuna u obnovu gradske in-
frastrukture oštećene potresom“, 
kazala je gradonačelnica prilikom 
obilaska.
Osnovna škola Braće Ribar ima 

konstantan rast broja učenika, 
upisala je najviše prvašića i ove je 
godine postala škola s najvećim 
brojem učenika u županiji. Zbog 
potreba za proširenjem kapaci-
teta, gradonačelnica je najavila i  
proširenje školske zgrade i sport-
ske dvorane, za što je već pokre-
nuta izrada dokumentacije, a sve 
kako bi se omogućio jednosmjen-
ski rad i kvalitetniji uvjeti rada.

Sisak je, odlukom Gradskog 
vijeća na prijedlog gradonačel-
nice Kristine Ikić Baniček, po-
stao jedan od desetak hrvatskih 
gradova među kojima i Rijeka i 
Zagreb, koji je usvojio rezoluciju 
o proglašenju svoga teritorija si-
gurnim mjestom za žene. Ovim 
dokumentom, utemeljenim na 
desetak povelja i konvencija 
UN-a i Europske unije, Grad Si-

sak obvezuje se na aktivan rad 
na provođenju javnih politika 
kojima se jamči sigurnost žena 
uz osudu svakog rodno uvjeto-
vanog nasilja.
Grad Sisak već godinama osi-

gurava pristup specijaliziranim, 
sigurnim i sveobuhvatnim uslu-
gama potpore za žrtve rodno 
uvjetovanog nasilja kroz Sigurnu 
kuću i kroz suradnju s udrugom 

Adela. Ove je godine Grad Sisak 
kupio novi, značajno veći i prak-
tičniji objekt u kojem će Sigurna 
kuća još bolje i još kvalitetnije 
raditi na brizi o žrtvama obitelj-
skog nasilja.
„Naša iskrena posvećenost 

ovom problemu dovela je do 
toga da Grad Sisak uloži oko 
pola milijuna eura u kupnju i 
uređenje primjerenijeg prostora 
za Sigurnu kuću kojom upravlja 
udruga Adela. U tijeku su završni 
radovi na uređenju te nove kuće, 
a ona će osigurati da se više ne 
događa da se nekoga mora odbi-
ti jer nema dovoljno kapaciteta. 
Važno nam je da djeca, koja su 
najveće žrtve obiteljskog nasilja, 
što lakše i bez dodatnih potresa 
u njihovim već narušenim mla-
dim životima, imaju svoje sigur-
no mjesto sa svojim roditeljem u 
Sisku“, kazala je gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček.

Grad Sisak – sigurno mjesto za žene

Završena obnova, slijedi dogradnja najveće osnovne 
škole u gradu i županiji
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Nakon rekonstrukcije odvojka 
u Cesarčevoj kod ambulante, 
ljekarne i pošte, broj parkirnih 
mjesta će se povećati za čak 33 
nova mjesta. Gradilište koje od-
lično napreduje, obišla je grado-

načelnica Kristina Ikić Baniček.
“Zahvaljujemo se svima koji 

žive u ovoj ulici na razumije-
vanju. Kako bi napravili nešto 
novo, moramo ukloniti sve 
staro i napraviti sve zahvate na 

asfaltnoj i zelenoj površini koji 
su nužni. U odvojku Cesarčeve 
koju Siščani često posjećuju 
zbog ambulante i pošte, napra-
vit ćemo tri puta veći broj parkir-
nih mjesta. Na taj način olakšat 
ćemo svima onima koji se ovdje 
nađu privremeno, ali i stanarima 
ulice”, rekla je gradonačelnica.
Radovi su počeli 25. rujna, 

izvođač je sisački građevinski 
obrt TONI-GALE, a predviđeno 
trajanje radova je 60 dana. Kada 
rekonstrukcija završi, u Cesar-
čevoj će se promet odvijati jed-
nosmjerno, prema ulici Hrvat-
skih domobrana.

Sisački prijevoznik Auto pro-
met Sisak d.o.o. u listopadu je 
prevezao svog milijuntog put-
nika ove godine, a za milijuntu 
putnicu priređeno je i posebno 
iznenađenje. Kada je gospođa 
Marica Ščrbak na šalteru si-
sačkog autobusnog kolodvora 
kupovala kartu za svoje putova-
nje, prišli su joj gradonačelnica 
Kristina Ikić Baniček i direktor 
Auto prometa Sisak Darko Majić 
koji su sretnoj putnici uručili 
poklon – vrijednosnu karticu s 

uplaćenih 150 eura. Gospođa 
Marica je dugogodišnja putnica 
i zahvalila je Gradu Sisku i Auto 
prometu Sisak na lijepoj gesti 
te s velikim osmijehom otpu-
tovala, kako kaže, omiljenim 
sisačkim prijevoznikom za koji 
je i emotivno vezana.
“Beskrajno me veseli milijunti 

putnik s obzirom na to da Vlada 
RH i dalje održava željeznički 
prijevoz besplatnim. No, činje-
nica je da mi održavamo stabi-
lan broj putnika te da u nekim 

kategorijama imamo i blagi po-
rast. Vjernost i vrijednost koju 
Auto promet nosi svojim put-
nicima su konstanta, što doka-
zuju i brojke. Unatoč izazovima 
nakon potresa i pandemije Auto 
promet uspio je zadržati kvalite-
tu i kvantitetu svoje usluge”, re-
kla je gradonačelnica.
Nakon što je prošle godine po-

stala prijevoznik s najmlađom 
flotom autobusa, ovu sisačku 
gradsku tvrtku u narednom 
razdoblju čeka rješavanje imo-
vinsko-pravnih pitanja kako bi 
se napokon moglo krenuti u 
željenu i dugo očekivanu rekon-
strukciju Autobusnog kolodvora 
Sisak. Uz to Grad Sisak investi-
rat će 20 milijuna eura u naba-
vu najsuvremenijih električnih 
autobusa i autobusa na vodik. 
Nakon nabave najmodernijih 
autobusa na fosilna goriva, 
Grad Sisak radi jedan novi isko-
rak, osigurava novu, zeleniju 
budućnost Auto prometu s eko-
loški prihvatljivim vozilima. Ci-
jeli ovaj projekt bit će u suradnji 
s resornim ministarstvom.

Auto promet Sisak prevezao milijuntog putnika

Odvojak Cesarčeve uskoro u novom ruhu
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Stanovnici Siska-Capraga u 
skorije vrijeme moći će se po-
služiti začinskim biljem, voćem i 
povrćem koje su danas vrijedno 
zasadili vrtićanci Dječjeg vrtića 
Sisak Novi i osnovnoškolci iz 
Braće Bobetko u drugoj akciji 
“Volim Sisak”. Akciju kod osnov-

ne škole u Željezari organizirao 
je Grad Sisak u suradnji s Ko-
munalcem Sisak d.o.o., a čiji su 
djelatnici postavili visoke tople 
gredice kako bi zasađene biljke 
mogle rasti u svim vremenskim 
prilikama.
“U našoj prekrasnoj Željezari 

uz pomoć vrijednih vrtićanaca 
iz Dječjeg vrtića Sisak Novi i 
polaznika građanskog odgoja 
Osnovne škole Braća Bobetko 
napravili smo prvu gredicu po 
tzv. skandinavskom modelu. To 
je topla gredica koja će biti na-
pravljena uskoro i kod Skwhata 
u Perivoju Viktorovac. Želja nam 
je naučiti djecu zašto je važno 
biti blizak s prirodom, zašto je 
važno saditi voće i povrće te 
začinsko bilje što smo danas 
ovdje i posadili”, rekla je grado-
načelnica.
Djeca Osnovne škole Braća Bo-

betko obvezala su se da će bri-
nuti o zasađenim biljkama te da 
će ih redovno zalijevati. Građani 
će se tako uskoro moći poslužiti 
plodovima rada naših vrijednih 
malenih sugrađana.

Sisak u vrhu RH po brizi za učenike s 
teškoćama u razvoju

U drugoj akciji “Volim Sisak” vrtićanci i osnovnoškolci 
zasadili biljke za svoje sugrađane

Sisak je među hrvatskim gra-
dovima koji povlače najviše EU 
sredstava za sufinanciranje rada 
pomoćnika u nastavi u osnov-
nim školama, a EU sufinancira-
nje osigurava već devetu godinu 
za redom. 330 tisuća eura, mak-
simalni mogući iznos sufinan-
ciranja, Sisak je za ovu školsku 
godinu ostvario za financiranje 
72 pomoćnika za 78 učenika s 
teškoćama.
I prije sufinanciranja iz Europ-

skog socijalnog fonda Sisak je 
uveo ovu mjeru i na razini Hr-
vatske predvodio je trend brige 
i integriranja djece s teškoćama 
u škole i vrtiće. Do 2013. godine 
prevladavalo je uvjerenje da je 
preskupo djecu s teškoćama u 
razvoju uključiti u vrtiće, no po-
sljednjih deset godina i sisački 

vrtići su ostvarili stopostotnu 
inkluziju tih ranjivih skupina. 
Time Grad Sisak osigurava kon-
tinuitet brige od najmlađe preko 
školske dobi.
U sisačkim će školama 72 po-

moćnika u nastavi osiguravati 
školskoj djeci koja ih trebaju da 
lakše svladaju školsko gradivo 

i budu integrirani dio društva 
i odrastaju uz svoje vršnjake. 
Osim 330 tisuća eura sufinan-
ciranja, Grad Sisak za ovaj pro-
gram izdvaja preko 217 tisuća 
eura vlastitih sredstava, čime 
za ovaj program osigurava 547 
tisuća eura.
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Od početka listopada u Ulici 
Ivana Fistrovića na Tomčevom 
putu i Ulici Rade Končara u Ca-
pragu traju opsežni radovi re-
konstrukcije vodovodne mreže. 
Izvođač radova obrt Aquaremont 
zbog radova djelomično zatvara 
i ograničava promet i posebno 
ga regulira privremenom pro-
metnom signalizacijom. U zoni 
radova je osigurano naizmjenič-
no propuštanje vozila slobodnim 
dijelom kolnika te siguran prolaz 
za pješake.
Dio je to 3,4 milijuna eura ili 25,6 

milijuna kuna vrijednog projekta 
rekonstrukcije vodovoda sufi-
nanciranog iz Nacionalnog pro-
grama za oporavak i otpornost 

koji će provoditi Sisački vodovod 
d.o.o. Osim Fistrovićeve i Kon-
čarove, radovi će ove jeseni biti 
izvođeni i u ulicama V. Logomer-
ca, I. Cankara, J. Dujaka, M.P. Miš-
kine i Tomaša Goričanca.
Prema sporazumu između Gra-

da Siska i Sisačkog vodovoda 
d.o.o., nakon rekonstrukcije vo-
dovodne mreže, kolnici svih na-
vedenih ulica će se u potpunosti 
asfaltirati. Ove rekonstrukcije 
dio su obnove nakon potresa, 
nakon kojega je primijećen veći 
broj pucanja i povećani gubici u 
vodovodnoj mreži.
Projekt pod nazivom „Unaprje-

đenje vodoopskrbe na uslužnom 
području JIVU SISAČKI VODOVOD 

d.o.o., Sisak“ bit će financiran 
u omjerima 80% Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja, 
10% Hrvatske vode d.o.o. i 10% 
Sisački vodovod d.o.o.

Centar kreativne industrije Si-
sak mjesto je gdje kreativne ide-
je postaju stvarnost, a već neko-
liko mjeseci svoje ideje u CIKS-u 
ostvaruju osmoškolci, polaznici 
edukacije za robotiku i progra-
miranje. Svakog utorka od 18 do 
20 sati u CIKS-u se okuplja dva-
desetak učenika sisačkih osnov-
nih škola koji produbljuju svoje 
znanje programskog jezika.
Edukacija iz robotike u CIKS-u 

pod vodstvom predavača Vlade 
Lendvaja, u protekle dvije go-
dine privukla je više od 50-ero 
djece. Provodi se u potpuno 
opremljenoj učionici s desetak 
prijenosnih i stolnih računala, 
projektorom, pet setova Lego 
Boost sustava i dva seta napred-
nog Lego Mindstorms sustava. 
Ove radionice robotike omogu-
ćio je Grad Sisak, a učenici se 
kroz njih susreću s novim tehno-
logijama i razvijaju svoje vješti-
ne u programiranju, rješavanju 
problema i razvoju kreativnosti 
i inovativnosti.
Pod vodstvom predavača Vla-

de Lendvaja priprema se tim 

za natjecanja iz tog, danas vrlo 
popularnog područja, poput 
međunarodnog natjecanja pod 
nazivom FIRST Lego League na 
kojem će se u kategoriji od 9 do 
16 godina sisačka ekipa natjeca-
ti početkom iduće godine.
„Ovo je druga godina kako u 

CIKS-u držimo radionice roboti-
ke i programiranja. Polaznici su 
uglavnom učenici viših razreda 
osnovne škole, a tijekom sato-
va edukacije pripremamo ih za 
natjecanja i rad u programima 
LOGO i C++. Za učlanjenje u ra-
dionicu robotike i programiranja 
učenicima nije bilo potrebno 

predznanje, iako ga neki učenici 
imaju, a što itekako pomaže u 
radu“, kazao je predavač Vlado 
Lendvaj.
Natjecanja na koja će se prijav-

ljivati mladi sisački robotičari or-
ganizira Hrvatski savez informa-
tičara i Hrvatski robotički savez, 
a njihova dobra strana je to što 
nisu natjecateljskog već eduka-
tivnog karaktera. Na natjecanju 
FIRST Lego League mladi Siščani 
će pokazati znanje uz još 30-ak 
ekipa iz Hrvatske, a najboljih 
šest odlazi na regionalno natje-
canje u Sloveniji.

Rekonstrukcije vodovoda Tomčev put i Caprag

U CIKS-u se odgaja nova generacija robotičara
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Prema izboru nekoliko partner-
skih organizacija među kojima i 
Ministarstva regionalnog razvo-
ja i fondova EU Sisak je uvršten 
među 5 najboljih hrvatskih gra-
dova u kategoriji obrazovanja te 
demografije, socijalne politike i 
mladih.

U obrazloženju ovog izbora na-
vedeno je da je Grad Sisak drugi 
po broju odgojitelja u vrtićima u 
kategoriji velikih gradova jer ima  
tek nešto preko petoro djece po 
odgojitelju. Sisak je sa 9 učeni-
ka po učitelju četvrti po broju 
učitelja u školama u kategoriji 

velikih gradova. Sisak je i među 
15 najjačih po izdvajanjima za 
obrazovanje, socijalnu politiku 
i mlade u proračunu u katego-
riji velikih gradova. Naime, za te 
potrebe iz gradskog proračuna 
izdvaja se čak 40,51 % raspolo-
živih sredstava.

Vrijedne učenice Osnovne ško-
le Ivana Antolčića Komarevo i 
članice Učeničke zadruge „Ko-
marci“ danas su ugostile grado-
načelnicu Kristinu Ikić Baniček 
i njene suradnike i pokazale 
joj kreativne radove koji su na-
stali njihovim sudjelovanjem 
u uspješnom projektu „Mali 
obrtnici u virtualnom svijetu“. 
Kroz projekt učenice su stjecale 
tradicijska i suvremena znanja 
i vještine - šivale su i izrađivale 
lutke, a zatim njihove virtualne 
verzije animirale i povezale QR 
kodom prema zanimljivim vi-
deozapisima o Sisku u suradnji s 
mentorima iz inkubatora PISMO.
„Drago mi je da sam upoznala 

članove ove učeničke zadruge, 
jer iako zvuči kao da se radi o ne-
čemu malom, one su napravile 
jednu fenomenalnu stvar. Uče-
nice su u Zadruzi naučile šivati, 
krojiti, modelirati, programirati i 
kako na uspješan način proizvod 
plasirati i prodati. Mislim da je 

to nešto na čemu bi im mnogi 
poduzetnici pozavidjeli, a oni 
su tek u osnovnoj školi. Drago 
mi je da neće stati na ovome i 
što ćemo na ovim proizvodima 
ostvariti suradnju Zadruge „Ko-
marac“ i naše Turističke zajed-
nice“, kazala je gradonačelnica.
Učenice su kroz ovaj projekt 

mentorirale učiteljice Lidija Du-
žić Zlovolić i Sanja Jinek uz pot-
poru ravnateljice škole Gordane 

Vasić. Osim stečenih vještina i 
znanja, školska je zadruga ovim 
projektom priskrbila školi i dio 
potrebne opreme, kao i dio na-
mještaja koji je smješten u knjiž-
nici, njihovim radnim prostorija-
ma i kabinetu tehničke kulture. 
Projekt je financiran sredstvima 
Ministarstva znanosti i obrazo-
vanja, a provodi se već drugu 
godinu.

Uz posjet Zadruzi „Komarac“ gra-
donačelnica je obišla i nedavno 
završene radove obnove starog di-
jela škole u Komarevu, oštećenog 
u potresu. Već je u pripremi pro-

jekt uređenja obnovljenog pot-
krovlja u galeriju u kojoj će trajno 
biti smješteni radovi slikara Ivana 
Antolčića, po kojemu škola i nosi 
ime. Radovi obnove, vrijedni 157 

tisuća eura obuhvatili su i sanaciju 
klizišta pokrenutog potresom, koji 
je prijetio klizanjem tla uz jedno 
krilo škole prema cesti i propada-
nje pješačke staze uz školu.

Sisak među 5 najboljih gradova po ulaganju u 
obrazovanje, demografiju, socijalne politike i mlade

Odličan spoj tradicije i suvremenosti u školskom 
projektu u Komarevu

1,2 milijuna kuna za sanaciju posljedica potresa  u 
OŠ Ivana Antolčića Komarevo
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Prema izboru nekoliko partner-
skih organizacija među kojima i 
Ministarstva regionalnog razvo-
ja i fondova EU Sisak je uvršten 
među 5 najboljih Zahvaljujući 
složnim rukama osnovnoškolaca 
i trećoj akciji “Volim Sisak” u gra-
du je zasjala još jedna povišena 
topla gredica po norveškom mo-
delu u kojoj će rasti voće, povrće 
i aromatično bilje. Gredicu su 
kod Osnovne škole Viktorovac 
postavili djelatnici Komunalca 
Sisak, nakon čega su se vrijedni 
učenici OŠ Viktorovac, zajedno s 
gradonačelnicom Kristinom Ikić 
Baniček i njenim zamjenikom 
Markom Krička, „bacili“ na posao 
sađenja voća, povrća i aromatič-
nog bilja.
Norveški model toplih gredica 

zbog svojeg načina popunjava-
nja granjem, lišćem, malčem i tek 
onda zemljom, omogućava da se 

biljke održe i tijekom hladnijih 
dana jer se pod zemljom odvija 
proces pretvaranja u kompost 
koji otpušta toplinu i tako grije 
posađene biljke i njihov korijen.
Biljkama koje su zasadili moći će 

se služiti školska kuhinja, učenici, 
ali i susjedi škole. Osnovnoškol-
ci s Viktorovca obvezali su se da 
će brinuti o svom mini vrtu i re-
dovno ga zalijevati. Ovo je druga 

visoka topla gredica posađena u 
akciji Volim Sisak koju je organizi-
rao Grad Sisak.
 gradova u kategoriji obrazova-

nja te demografije, socijalne po-
litike i mladih.
U obrazloženju ovog izbora na-

vedeno je da je Grad Sisak drugi 
po broju odgojitelja u vrtićima u 
kategoriji velikih gradova jer ima  
tek nešto preko petoro djece po 
odgojitelju. Sisak je sa 9 učenika 
po učitelju četvrti po broju učite-
lja u školama u kategoriji velikih 
gradova. Sisak je i među 15 naj-
jačih po izdvajanjima za obrazo-
vanje, socijalnu politiku i mlade 
u proračunu u kategoriji velikih 
gradova. Naime, za te potrebe 
iz gradskog proračuna izdvaja se 
čak 40,51 % raspoloživih sred-
stava.

Gradsko društvo Crvenog križa 
SIsak obilježilo je 70. obljetnicu 
dobrovoljnog davanja krvi u Sisku 
druženjem s ovogodišnjim jubilar-
nim davateljima. Prva akcija dari-
vanja krvi održana je 25.10.1953. 
godine u Željezari Sisak i od tada 
se akcije u Sisku kontinuirano pro-
vode. Svim darivateljicama i dari-
vateljima čestitala je i gradonačel-
nica Kristina Ikić Baniček.

U trećoj akciji Volim Sisak topla gredica „niknula“ i 
pored OŠ Viktorovac

Obilježena 70. obljetnica dobrovoljnog davanja 
krvi u Sisku
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kontakti

Izdavač: Grad Sisak, 
              Rimska 26, Sisak
              www.sisak.hr
              mediji@sisak.hr
Grafička produkcija i tisak:
              Studio Matija d.o.o
Naklada: 18.500

IMPRESSUM

Telefonski brojevi gradske 
uprave

Gradska uprava radi na 
adresama

Gajeva 2a:
·  Upravni odjel za upravne,  
imovinsko pravne i opće 
poslove –  510 109

·  Upravni odjel za proračun i 
financije – 510 107

Marijana Cvetkovića 8 u 
Capragu: 
   ·  Pisarnica – 635 500, 635 501

·  Upravni odjel za 
gospodarstvo i komunalni 
sustav – 635 511

·  Upravni odjel za 
obrazovanje, kulturu, sport, 
branitelje i civilno društvo – 
635 516

·  Upravni odjel za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša – 635 
504

4. studeni 2023. 19,30 sati, Gradski 
muzej Sisak, Ulica kralja Tomislava 10

7. studeni 2023. 19,00 sati, Gradski 
muzej Sisak, Ulica kralja Tomislava 10


